Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, n.º 2.500, Santos Dumont - 33400-000 Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

1

PORTARIA Nº. 1.032, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

Altera a redação da Portaria n.º 1.017, de 06
de agosto de 2018, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso de suas atribuições

legais que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei federal n.º

8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º O art. 2º da Portaria n.º 1.017, de 06 de agosto de 2018, passa a vigorar com

a seguinte redação:

Módulo Servidores indicados

Sistema de Almoxarifado Fabrícia Cardoso Lau / Isabel Cristina de
Amorim

Sistema de Patrimônio Maria Angélica da Silva Diniz / Guilherme
de Almeida Ferreira

Sistema de Licitação André Luiz Fernandes / Daniele Batista dos
Santos / Frederic Henrique Magalhães de
Albuquerque

Sistema de Compras Ana Paula Lage Veiga / Tatiane Cristina da
Silva Marcelino

Sistema de Contratos Sandra da Silva Moura / Maria Aparecida
Pires de Moura

Sistema de Fornecedores Maria Aparecida Pires de Moura / Adriana
Souza Batista

Sistema de Pregão André Luiz Fernandes / Daniele Batista dos
Santos / Frederic Henrique Magalhães de
Albuquerque

Sistema de Gerenciamento de
Frota

Antônio Carlos Ferreira Félix / Marcelle
Rodrigues do Nascimento Faria

Sistema de Gestão Pessoal Érica Batista Melo de Abreu / Allyne da Silva
Cunha / Rosalina Aparecida Martins da Cruz

Sistema de Controle Interno Cristina Pereira Carvalho Nascimento /
Gabriela Cristina Viana Batista

Sistema de Protocolo Ana Paula Batista / Miriam Oliveira de
Souza

Sistema de Orçamento
(elaboração e execução)

Patrícia Sibely D’Avelar / Rita dos Santos
Cunha

Sistema de Requisitos da Lei
de Responsabilidade Fiscal

Patrícia Sibely D’Avelar / Rita dos Santos
Cunha

Sistema de Tesouraria Elizângela Batista Melo Faria / Rita dos
Santos Cunha

Sistema de Contabilidade Neide Aparecida Marques / Rita dos Santos
Cunha

Sistema de Arrecadação Jane Kelly Rodrigues da Silva / Adriane

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, n.º 2.500, Santos Dumont - 33400-000 Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

2

Fernandes Batista Santos / Maria Goreti
Bispo de Carvalho Lima / Cristiane Carolina
de Souza / Júnia Mariano Figueiredo

Sistema para divulgação das
informações exigidas pela Lei
Complementar n.º 131/2009
(Portal Transparência)

Cristina Pereira Carvalho Nascimento /
Daniel José Souza de Jesus

Sistema de Atendimento ao
Munícipe e Ouvidoria

Daniel José Souza de Jesus / Cristina Pereira
Carvalho Nascimento / Moabe Celestino
Quadros Nogueira

Sistema de Assistência Social Marcela Cristina Rodrigues Viana / Gilvânia
Francisca de Paula / Fátima Aparecida
Alcici

Sistema de Gestão Escolar Simone Alevato Escobar de Paula

Parágrafo único. A Comissão de que trata esta Portaria, será responsável pela
apuração e verificação do atendimento aos requisitos estabelecidos no Termo
de Referência do edital do processo licitatório para a Cessão de Sistemas
Informatizados (software) de Gestão para Administração Pública Municipal.

Art. 2º As demais disposições da Portaria n.º 1.017, de 06 de agosto de 2018,

permanecem inalteradas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, 19 de novembro de 2018.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
 Prefeito Municipal